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АНОТАЦІЯ

Ді Тяньчао. Методика формування етнокультурної компетентності

особистості на основі музики для ударних інструментів. − Кваліфікаційна

наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. – Державний заклад

«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені

К. Д. Ушинського», Одеса, 2025.

Зміст анотації

У дисертації представлено теоретичне обґрунтування і запропоновано

стратегію розв’язання актуальної науково-педагогічної проблеми формування

етнокультурної компетентності особистості на основі музики для ударних

інструментів через реалізацію авторської методики.

Актуальність теми дослідження зумовлена інтенсифікацією

полікультурних процесів в умовах соціо-культурної, економічної та

інформаційної глобалізації, що супроводжується розширенням міжкультурної

взаємодії і визначає необхідність формування у молоді здатності до

толерантного співіснування в поліетнічному середовищі.

Зазначено, що формування етнокультурної компетентності майбутніх

бакалаврів, зокрема засобами музики для ударних інструментів, потребує

системного теоретико-методологічного обґрунтування формувальної стратегії,

яка покликана долати існуючі суперечності між зростанням потреби в адаптації

освітнього процесу до умов поліетнічного середовища, де етнокультурна

компетентність є основою ефективної міжкультурної комунікації, та

відсутністю науково-обґрунтованих підходів до інтеграції музики для ударних

інструментів у зміст мистецької освіти як ресурсу формування етнокультурної

компетентності.

У роботі представлено узагальнення поняття «етнокультура» як

важливого складника освітніх стратегій як в Україні, так і в світі, особливо в

контексті національних парадигм. Висвітлена роль етнокультури в освітньому
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процесі, яка полягає в забезпеченні розвитку національної ідентичності,

збереженні культурної спадщини та сприянні інтеграції у світову культурну

спільноту. Встановлено, що етнокультура виступає важливим інструментом для

формування цілісної особистості, що здатна бути не лише носієм національних

цінностей, але й брати активну участь у глобалізованому світі, зберігаючи свою

унікальність.

Теоретично обґрунтовано, що етнокультурна компетентність особистості

– це здатність людини ефективно взаємодіяти з представниками різних культур,

розуміти і поважати їхні традиції, цінності та звичаї, а також застосовувати ці

знання в повсякденному житті та професійній діяльності. Вона передбачає

глибоке розуміння культурної ідентичності, здатність до критичного мислення

в контексті культурних різниць і, зокрема, врахування впливу етнокультурних

аспектів на взаємодію в міжкультурному середовищі.

Формування етнокультурної компетентності визначається як важливий

аспект особистісного і професійного розвитку майбутніх бакалаврів музичного

мистецтва. Етнокультурна компетентність формується через пізнання,

інтерпретацію та адаптацію елементів етнічної культури до сучасних умов

музичного виконавства. Це включає вивчення культурних символів, ритмічних

малюнків, стилістичних особливостей, а також вивчення їхнього впливу на

професійну діяльність музиканта. Ударні інструменти, як одна з найдавніших

форм музичного вираження, виступають не лише засобом передачі музичних

ідей, але й носієм культурного коду, що зберігає у собі історію, міфологію та

духовні цінності етнічних спільнот.

У даному контексті розвивальний потенціал музики для ударних

інструментів ґрунтується на тому, що вона є унікальним засобом інтеграції

різних етнічних культур завдяки своїй універсальності, багатогранності та

здатності звертатися до універсальних людських емоцій. Вивчення музики для

ударних інструментів у контексті різноманітних етнічних традицій надає

здобувачам вищої мистецької освіти можливість глибше пізнати багатство

культурного спадку різних народів. Це допомагає здійснювати процес
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художньої комунікації з урахуванням культурних особливостей її учасників, а

також сприяє розвитку толерантності й взаємоповаги в музичному середовищі.

З метою узагальнення теоретичних напрацювань у роботі запропоновано

авторське тлумачення поняття «етнокультурна компетентність особистості» як

здатності ефективно орієнтуватися в різноманітних культурних контекстах,

розуміти та поважати культурні відмінності, а також використовувати ці знання

для взаємодії з представниками різних етнічних груп. Це включає в себе як

усвідомлення власної культурної ідентичності, так і готовність до прийняття та

інтеграції культурних особливостей інших народів, зокрема через мову,

традиції, звичаї та мистецтво. Таке бачення дозволяє тлумачити етнокультурну

компетентність як інтегральний особистісно-професійний феномен, що

відображає здатність особистості застосовувати знання, вміння та ціннісні

орієнтації, пов’язані з різними культурними традиціями, для свідомого

осмислення, творчої інтерпретації, глибокого розуміння й адаптації музичного

репертуару та методів мистецького навчання до потреб сучасного суспільства в

умовах міжкультурної взаємодії, забезпечуючи гармонійне поєднання

професійної майстерності, комунікативної чутливості та емоційної залученості

з метою сприяння формуванню толерантності, духовного збагачення,

усвідомлення культурного різноманіття й створення умов для міжкультурного

діалогу та збереження музичної спадщини різних народів.

Обґрунтовано компонентну структуру етнокультурної компетентності

особистості в контексті професійного розвитку майбутніх бакалаврів музичного

мистецтва на основі музики для ударних інструментів. Означена компонентна

структура складається з чотирьох компонентів: особистісно-аксіологічного

(ціннісне ставлення до культурної спадщини, глибоке осмислення її значення,

толерантність); когнітивно-технологічного (оволодіння системними знаннями

про музичні традиції різних народів, навичками аналізу та інтерпретації

музичних творів, інтеграція інноваційних педагогічних технологій в освітній

процес); комунікативно-інтерпретаційного (здатність до міжкультурної

комунікації та творчої інтерпретації музичних творів у контексті
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етнокультурного діалогу); рефлексивно-інноваційного (усвідомлений аналіз і

вдосконалення власної діяльності, інтеграція інновацій у процес збереження та

популяризації етнічної музики).

Запропоновано низку науково-методологічних підходів щодо формування

етнокультурної компетентності особистості на основі музики для ударних

інструментів, ефективних у контексті роботи, з урахуванням основних

атрибутивних характеристик всіх компонентів досліджуваного феномену:

аксіологічний підхід (забезпечує формування емоційно-ціннісних переживань і

ціннісного ставлення до музики для ударних інструментів, як носія культурних

кодів і традицій); компетентнісний підхід (формує у здобувачів вищої освіти

здатність поєднувати теоретичні знання із практичними навичками, інтегруючи

професійну майстерність із міжкультурною взаємодією); герменевтичний підхід

(сприяє формуванню здатності до творчої інтерпретації музики для ударних

інструментів у контексті культурних традицій); творчо-діяльнісний підхід

(забезпечує гармонійне поєднання теоретичного знання й практичної

діяльності, розкриваючи творчий потенціал студентів)..

На основі означених підходів виокремлено художньо-педагогічні

принципи організації формувальних процедур: принцип полікультурної

гармонії (акцентує увагу на інтеграції різноманітних культур у музичну освіту),

принцип духовно-ціннісного занурення (спрямований на глибоке розуміння

етнічної символіки музичних творів), принцип інтеграції раціонального й

емоційного (сприяє досягненню синергійного ефекту в осягненні художнього

змісту музики), принцип культурної диверсивності (стимулює розуміння

культурного різноманіття та його інтеграцію в професійну діяльність), принцип

інтерактивного музикування (сприяє активній участі студентів у творчих

практиках з метою формування професійної і особистісної самобутності).

На основі зазначених підходів і принципів розроблено педагогічні умови

формування етнокультурної компетентності особистості на основі музики для

ударних інструментів. Такими педагогічними умовами є: стимулювання

емоційно-ціннісного ставлення до етнокультурного мистецько-освітнього
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контенту засобами сучасних інформаційно-комунікаційних технологій,

активізація набуття і систематизації етнокультурних знань засобами

використання пізнавально-розвивального потенціалу квіз-технології, набуття

практичного етнокультурного досвіду через занурення в етнокультурне

художньо-комунікативне середовище, забезпечення можливостей для творчої

самореалізації у процесі музичного міжкультурного діалогу.

Для проведення констатувального експерименту з метою виявлення стану

сформованості етнокультурної компетентності особистості розроблено

критеріальний апарат, спрямований на оцінювання рівнів прояву

досліджуваного феномену відповідно до змісту його структурних компонентів.

Особистісно-аксіологічному компоненту відповідав ціннісно-потребовий

критерій, який дозволяє дослідити ступень стійкості інтересу до етнічних

метро-ритмічних архетипів та етномузичної стилістики конкретних

етнокультур, а також ступінь усталеності аксіологічної установки реципієнта та

його емоційної залученості в навчально-репетиційній та сценічно-виконавській


[…]

https://www.youtube.com/watch?v=Pt6YVhCh7fc
https://www.youtube.com/watch?v=Bh3URKtqkhU
https://www.youtube.com/watch?v=PlYfQoxK9JQ
https://www.youtube.com/watch?v=uUjDgGi_5S4
https://www.youtube.com/watch?v=bOXFrgB083A&t=31s
https://www.youtube.com/watch?v=Mnt6O8N6eDg&list=PLVYnPyHZflzj3mKJxRkVYaFsN8up61wzj&index=8
https://www.youtube.com/watch?v=_iPWbD1dQM0&t=369s
https://www.youtube.com/watch?v=mKGDbtmq-io
https://www.youtube.com/watch?v=4VgfhXKncvs
https://www.youtube.com/watch?v=Pt6YVhCh7fc&t=108s
https://www.youtube.com/watch?v=Nu8I46YofFs
https://www.youtube.com/watch?v=K2xrhUqeKRc
https://www.youtube.com/watch?v=uIF3e3rfvfs
https://www.youtube.com/watch?v=pFKRwWsfjno
https://www.youtube.com/watch?v=aXZWgOf2lSA
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Ритм-ноти

A Guide to Rhythm Reading: Syncopation ~Papaya Edition ритм

Dance of the Sugar Plum Fairy Rhythm Challenge Танець феї Драже

П. Чайковський Китайський танець з балету "Лускунчик" за мотивами мульфільму "Том і Джері"

Musicograma Rock Рок-н-рол

Мусоргский Прогулянка

Ритм 6-8

Pirates of the Caribbean PLAY ALONG for Computer or Laptop

Ритм-оркестр

Lectura Rítmica шумовой оркестр 4 4 для детей

Musicograma "La cara del sol"

Адамцевич. "Запорозький марш"

La Bamba ~with lyrics, notation, and chords~

Квіти для матусі (ритмичний оркестр С. Дерди)

Ритмічний оркестр

М. Скорик. В народному стилі

Бумбокс

Alla Turka - Percussion

Can Can 1 - Percussion

Perfect - Cover for Boomwhackers Playalong

Oh Susanna - Boomwhackers 1

banana phone boomwhackers versie 1

Ритм - завдання

Ритм - вправа Patrones Rítmicos 3 | Musilandia Пінгвіни

Музично-ритмічна гра "Повторюй за мною"

Ритм- графіка

Музограм. Музично - ритмічна гра. полька

Музичні ритми графика Летка-енка

Полька Штраус

р

https://www.youtube.com/watch?v=vRSJijhRIOs
https://www.youtube.com/watch?index=11&v=WIxq-1a_810&t=56s&list=PLVYnPyHZflzj3mKJxRkVYaFsN8up61wzj&app=desktop
https://www.youtube.com/watch?v=OJf1Z6_OhcU&feature=youtu.be&fbclid=IwAR2DzljU7oNM2wwzbSeGbXN_vUPNSiqe9qZY7oBq8ONsw19ObGHV2IQsSv4
https://www.youtube.com/watch?v=2BgX65NDF4U&feature=share&fbclid=IwAR2ASBifk6Q1XC8XIPEBb-yzZRp2I1a9ihjUBovwKmi8SoZxcHtLw4OhxN0
https://www.youtube.com/watch?v=HdTkMGrBLbg
https://www.youtube.com/watch?v=zQ8R7j44uvY
https://www.youtube.com/watch?v=ok3j_bmMHU4
https://www.youtube.com/watch?v=DZOLhMvJS_8&t=41s
https://www.youtube.com/watch?v=wtpbFiCM4nw
https://www.youtube.com/watch?v=M3Qmzq_oJps&feature=youtu.be&fbclid=IwAR0GySANYINBRL63lgQbMG1rRGEKqOVPwe7JTjWxlMmf-aDHGClMQNX6Sxw
https://www.youtube.com/watch?v=nxpRHDsTOI4
https://www.youtube.com/watch?v=oqiVs2Fwd8Y&fbclid=IwAR0P7FwE7iBReTr095MVpn4RI0lK6fq7gCqOHav7LSKEz50VK-vx4GKYgp8&app=desktop
https://www.youtube.com/watch?v=F1wmtuN5wBA
https://www.youtube.com/watch?v=q2mLx-oeC8c
https://www.youtube.com/watch?v=1ebeCOo6XQU&fbclid=IwAR3jrbyHnKDg0_wL76XsZAs6RIW9epIFBrJvFMFs35WhJIqv3U4yr7zkV84
https://www.youtube.com/watch?v=x-YtK_EvmiY
https://www.youtube.com/watch?v=yUrW37nGUq4
https://www.youtube.com/watch?v=kKN56BcCjeE
https://www.youtube.com/watch?v=bynYf_K9mF8
https://www.youtube.com/watch?v=wFzDz-g3MJw
https://www.youtube.com/watch?v=cEoviM4HkMM
https://www.youtube.com/watch?v=20mi3J29FcQ&t=15s&fbclid=IwAR3N6_bDXSlm9tZz92tru4c5dCz1dOx6Md-iH7wp2Kr3wphw25Fq2_GK9p0
https://www.youtube.com/watch?v=-4hhYHQO4zM&feature=youtu.be&fbclid=IwAR1kgFLb_Yaa8WBxYrAmooFXxOeXUaH-EP58cLVpBzkidvxnD5mgJNqkQak
https://www.facebook.com/Psicomusica/videos/1150351185319881
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Участь Ді Тяньчао у етнофестивалях, концертах та конкурсах
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АПРОБАЦІЯ РЕЗУЛЬТАТІВ

Апробація отриманих результатів дослідження.

«Музична та хореографічна освіта в контексті культурного розвитку

суспільства» (Одеса, 2022, 2024);

«Культура, освіта, творчість: світові технології, авторські ідеї, традиції і

новаторство» (Одеса, 2024).
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