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Актуальність обраної теми дисертаційного дослідження пояснюється її
належністю до національно-культурної проблематики. Етнічні, національні,
культурні цінності завжди є скарбом народу, і передача їх з покоління до
покоління є актуальним завданням мистецької педагогіки. З іншого погляду,
актуальність теми дослідження є безперечною, оскільки приділяється увага
проблемі вибудовування міжкультурної взаємодії в галузі мистецтва та освіти,
що визначає необхідність формування у молоді етнокультурної
компетентності як здатності до толерантного співіснування в поліетнічному
середовищі. Формування етнокультурної компетентності визначається як
важливий аспект особистісного і професійного розвитку майбутніх бакалаврів
музичного мистецтва. Розв’язування зазначеної проблеми автор убачає в

музиці для ударних інструментів, яку розглядає як потужний педагогічний

ресурс для глибокого опанування етнічних, етнокультурних цінностей,
пізнання етнічної самобутності, формування культурної ідентичності та
налагодження діалогу між різними культурами в умовах глобалізованого
світу.

Доводять актуальність теми дослідження і визначені дослідником
суперечності, серед яких звертаємо увагу на таку: між високим потенціалом
музики для ударних інструментів як універсального засобу інтеграції
етнокультурних традицій різних народів і недостатньою увагою педагогічної
теорії до її використання для формування етнокультурної компетентності
майбутніх фахівців у галузі музичного мистецтва; між зростанням потреби в
адаптації освітнього процесу до умов поліетнічного середовища, де
етнокультурна компетентність є основою ефективної міжкультурної
комунікації, та відсутністю науково-обґрунтованих підходів до інтеграції
музики для ударних інструментів у зміст мистецької освіти; між практичною
необхідністю оптимізації підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва
і викладачів мистецьких дисциплін через використання музики для ударних
інструментів як засобу формування їхньої етнокультурної компетентності та
недостатністю розробленого методичного інструментарію, що забезпечував
би ефективну реалізацію цього процесу в практиці професійної підготовки.

Дисертаційне дослідження входить до тематичного плану науково-

дослідної роботи Державного закладу «Південноукраїнський національний
педагогічний університет імені К. Д. Ушинського¬ та становить частину
наукової теми «Теорія і методика підготовки майбутніх фахівців мистецького
та мистецько-педагогічного профілю в контексті соціокультурної парадигми¬
(реєстраційний номер 0120U002017).

Представлена дослідником наукова новизна є безперечною. Вона
полягає в тому, що вперше здійснено дослідження проблематики
етнокультурної компетентності особистості у вимірі музики для ударних
інструментів як унікального засобу інтеграції етнічних традицій, що поєднує
ритмічні, символічні та семантичні аспекти культурної спадщини, які є
спрямованими на формування ціннісного ставлення до багатокультурності та
розвиток професійних якостей майбутніх учителів музичного мистецтва;

розкрито сутність феномену сутність етнокультурної компетентності
особистості як інтегрального особистісно-професійного феномену, визначено
його компонентну структуру, що складається з особистісно-аксіологічного,

когнітивно-технологічного, комунікативно-інтерпретаційного, рефлексивно-

інноваційного компонентів; визначено методологію дослідження, яка охоплює
аксіологічний, компетентнісний, герменевтичний і творчо-діяльнісний
наукові підходи та художньо-педагогічні принципи: полікультурної гармонії,
духовно-ціннісного занурення, інтеграції раціонального та емоційного,
контекстного моделювання, діалогічної інтерпретації, культурної
диверсивності, інтерактивного музикування, емоційно-ритмічного
самопрояву, розроблено методику формування етнокультурної
компетентності особистості на основі музики для ударних інструментів, яка
складається з оригінальних методів (ритм-каркас етнокоду, культурний ритм-

квіз, інтерактивні музичні лабіринти, етнокультурний імпровізаційний діалог,
тощо); розроблено спеціальні педагогічні умови задля посилення ефективності
кожного з чотирьох запропонованих етапів формування етнокультурної
компетентності особистості на основі музики для ударних інструментів.

У науковій новизні також представлено інші зроблені автором значущі
уточнення. Уточнено сутність понять: «етнокультура¬, «концепція ціннісно-

емоційного ставлення в підготовці здобувачів мистецької освіти¬, висвітлено
специфіку інтерпретаційно-емоційних зв’язків між ритмом і культурними
традиціями, які впливають на формування етнокультурної компетентності та
ін. Удосконалено науково-теоретичну базу для формування етнокультурної
компетентності особистості на основі музики для ударних інструментів для
забезпечення процесу підготовки майбутніх бакалаврів музичного мистецтва в
українських педагогічних університетах за спеціальностями 014 Середня освіта
(Мистецтво. Музичне мистецтво) та 025 Музичне мистецтво.

Безумовною є практичне значення отриманих результатів
дослідження, зокрема щодо застосування методики діагностики рівнів
сформованості етнокультурної компетентності в здобувачів вищої мистецько-

педагогічної освіти, методів і педагогічних умов методичної та творчо-

виконавської підготовки здобувачів вищої освіти за вказаними спеціальностями

під час освітнього процесу в мистецько-педагогічних виших.
Заслуговує на схвальну оцінку публікаційна діяльність дослідника в 6

публікаціях, з яких 3 статті надруковано в наукових фахових виданнях
України (з них 1 у співавторстві), та 3 – апробаційного характеру.

Кваліфікаційна наукова праця містить результати власних досліджень.
Запозичення, цитування інших авторів здійснено коректне та мають посилання
на відповідне джерело. Теоретична база дослідження сформована на основі

широкого кола наукових джерел: 212 найменувань, із них 34 − іноземними
мовами.

Робота складається з анотації, вступу, трьох розділів, висновків до
кожного розділу, загальних висновків, списку використаних джерел, та
додатків (на 22-х сторінках).

У першому розділі «Теоретичні основи формування етнокультурної
компетентності особистості на основі музики для ударних інструментів¬

представлено теоретичне обґрунтування досліджуваної проблеми, розглянутої
в контексті етнокультурної підготовки, яка характеризується наявністю
високого рівня знань про культурні відмінності різних народів (зокрема в
музиці для ударних інструментів), умінь виділяти та розуміти культуру будь-

якого народу, здатності ефективно орієнтуватися в різноманітних культурних
контекстах і використовувати надбані знання й уміння для взаємодії з
представниками різних етнічних груп.

Уточнено дефініцію поняття «етнокультурна компетентність
особистості¬ – інтегральний особистісно-професійний феномен, що
відображає здатність особистості застосовувати знання, вміння та ціннісні
орієнтації, пов’язані з різними культурними традиціями, для свідомого
осмислення, творчої інтерпретації, глибокого розуміння й адаптації музичного
репертуару та методів мистецького навчання до потреб сучасного суспільства
в умовах міжкультурної взаємодії, забезпечуючи гармонійне поєднання
професійної майстерності, комунікативної чутливості та емоційної
залученості з метою сприяння формуванню толерантності, духовного
збагачення, усвідомлення культурного різноманіття й створення умов для
міжкультурного діалогу та збереження музичної спадщини різних народів.

Визначено компонентну структуру досліджуваного феномену, яка

складається з особистісно-аксіологічного, когнітивно-технологічного,
комунікативно-інтерпретаційного, рефлексивно-інноваційного компонентів.

Компоненти обґрунтовано в контексті професійного розвитку майбутніх
бакалаврів музичного мистецтва на основі музики для ударних інструментів

До кожного компоненту прописано етнокультурні вміння та здатності.
У другому розділі «Методологічні засади формування етнокультурної

компетентності особистості на основі музики для ударних інструментів¬
представлено методологічну стратегію дослідження. Яка розроблена з
урахуванням основних атрибутивних характеристик всіх компонентів
досліджуваного феномену та охоплює аксіологічний, компетентнісний,

герменевтичний і творчо-діяльнісний підходи та обґрунтовано художньо-

педагогічні принципи, що відповідають зазначеним підходам. У розділі також
розроблено модель експериментальної методики. Ця модель містить комплекс
взаємопов’язаних елементів: педагогічні умови та методи формування
етнокультурної компетентності особистості на основі музики для ударних
інструментів. Низка спеціальних педагогічних умов складається з таких як:
стимулювання емоційно-ціннісного ставлення до етнокультурного мистецько-

освітнього контенту засобами сучасних інформаційно-комунікаційних
технологій, активізація набуття і систематизації етнокультурних знань
засобами використання пізнавально-розвивального потенціалу квіз-

технології, набуття практичного етнокультурного досвіду через занурення в

етнокультурне художньо-комунікативне середовище, забезпечення
можливостей для творчої самореалізації у процесі музичного міжкультурного
діалогу.

У третьому розділі «Експериментальна перевірка авторської методики
формування етнокультурної компетентності особистості на основі музики для
ударних інструментів¬ висвітлено зміст і хід дослідно-експериментальної
роботи з діагностики рівня сформованості етнокультурної компетентності
респондентів контрольної та експериментальної груп. Для встановлення рівня
сформованості етнокультурної компетентності особистості під час
констатувального експерименту дисертантом влучно обґрунтовано відповідні
критерії з показниками, а саме: ціннісно-потребовий критерій з показниками
(ступень стійкості інтересу до етнічних метро-ритмічних архетипів та
етномузичної стилістики конкретних етнокультур); ступінь усталеності
аксіологічної установки реципієнта та його емоційної залученості в
навчально-репетиційній та сценічно-виконавській процес); знаннєво-

операційний критерій з показниками (міра обізнаності в національних
музичних традиціях та розуміння специфіки етнічної музики різних народів;
ступінь володіння методами етнокультурного розвитку засобами гри на
ударних інструментах); концептуально-виражальний критерій з показниками
(ступінь оригінальності концепту виконавської інтерпретації етностильових
метро-ритмічних особливостей музичного твору; ступінь володіння музично-

риторичними фігурами (мелодійними, гармонійними, ритмічними,
фактурними)); регулятивно-інтерактивний критерій з показниками ступень
об’єктивності та адекватності самоаналізу, самооцінки та самоконтролю
респондентів; міра активності та доречності впровадження в освітню та
сценічно-виконавську практику інноваційних мультимедійних технологій).

У ході формувального експерименту відбувалося впровадження
авторської методики в освітній процес в чотири етапи. Для кожного етапу Ді
Тяньчао розробив та науково обґрунтував спеціальні методи формування

етнокультурної компетентності особистості на основі музики для ударних
інструментів. А саме, на етапі ціннісного осмислення запропоновано методи:
«Ритмічний міст пам’яті¬, «Аудіовізуальна експедиція¬, «Ритм-каркас
етнокоду¬; на етапі накопичення інформаційної бази та її практичної
імплементації передбачено впровадження методів: «Інтерактивна лекція¬,
«Культурний ритм-квіз¬, «Інтерактивний етномузичний марафон¬; на етапі
набуття етнокультурного художньо-інтерпретаційного досвіду
використовувалися методи: створення етномузичних лабіринтів і культурно-

ритмічних діалогів; етап творчої адаптації забезпечувався методами
«Ритмічний етностильовий конструктор¬, «Етнокультурний імпровізаційний
діалог¬.

У третьому розділі також представлено результати перевірки
ефективності методики формування етнокультурної компетентності
особистості та підтвердження вірогідності отриманих експериментальним

шляхом даних. Верифікація отриманих статистичних даних здійснювалася за
допомогою критерію кутового перетворення Фішера.
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